



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักช่าง ส่วนการโยธา ฝ่ายสาธารณูปโภค โทร. ๐-๓๖๒๑-๔๐๙๐

ที่ สป ๕๑๐๐๕.๒/ ๓๖๒

วันที่ ๑๖ มกราคม ๒๕๖๘

เรื่อง ขออนุมัติกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี ที่ ๔๐๒๑/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ เรื่อง การแต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง และกำหนดราคากลาง สำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนลาดยางแบบแอสฟัลต์คอนกรีต สาย สป.๑๓-๐๐๐๕ บ้านท่ามะปราง - บ้านตาดชัยศรี ตำบลท่ามะปราง - ตำบลชะอม อำเภอแก่งคอย จังหวัดสระบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เพื่อดำเนินการตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว ตามข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ หน้า ๓๓๓ งบประมาณ ๒๐,๕๐๐,๐๐๐.- บาท (ยี่สิบล้านห้าแสนบาทถ้วน) โดยอ้างอิงราคาตามราคาวัสดุก่อสร้างของสำนักงานพาณิชย์จังหวัดสระบุรี และพาณิชย์กรุงเทพฯ ราคาในท้องถิ่น และ หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ของกรมบัญชีกลาง จำนวน ๑๘,๗๕๕,๒๒๑.๙๖ บาท (สิบแปดล้านเจ็ดแสนห้าหมื่นห้าพันสองร้อยยี่สิบเอ็ดบาทเก้าสิบกสตางค์)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดอนุมัติราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นางสรารัตน์ สุขมะดัน)

ผู้อำนวยการส่วนการโยธา

ประธานกรรมการ

ความคิดเห็นของรองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด

- ไม่ไปติดขัด

(ลงชื่อ)

(นายอิศรา สังขะวัตร)

หัวหน้าฝ่ายสาธารณูปโภค

กรรมการ

(นางทิตยาพร เพชรประดับ)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี

(ลงชื่อ)

(นายพงศกร เพชรประดับ)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

กรรมการ

ความคิดเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด

- เห็นควรอนุมัติราคาตามที่เสนอ

ความคิดเห็นของผู้อำนวยการส่วนการโยธา

- ไม่ไปติดขัด

(นางสรารัตน์ สุขมะดัน)

ผู้อำนวยการส่วนการโยธา

ความคิดเห็นของผู้อำนวยการสำนักช่าง

- ไม่ไปติดขัด

(นางสรารัตน์ สุขมะดัน)

ผู้อำนวยการส่วนการโยธา รักษาการแทน

ผู้อำนวยการสำนักช่าง

ความคิดเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี

- เห็นควรอนุมัติราคาตามที่เสนอ

(นายสุรศักดิ์ สมภักดี)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี

แบบราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม
ส่วนราชการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี

แบบ ปร.5

วันที่ 14 มกราคม 2569

โครงการ ปรับปรุงถนนลาดยางแบบแอสฟัลต์คอนกรีต สาย สป.ถ1 - 0005 บ้านท่ามะปราง - บ้านคาตชัยศรี

เจ้าของโครงการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี

รหัสสายทาง สป.ถ1-0005 ชื่อสายทาง บ้านท่ามะปราง - บ้านคาตชัยศรี

สถานที่ตั้ง ตำบล ท่ามะปราง - ชะอม อำเภอ แก่งคอย จังหวัดสระบุรี ระยะทางตลอดสายทาง 7.189 กม.

ลักษณะสายทาง ชนิดผิวทาง ลาดยางแบบแอสฟัลติกคอนกรีต (Hot Re. กว้าง 6.00 เมตร

ชนิดไหล่ทาง ลาดยางแบบแอสฟัลติกคอนกรีต (Hot Re. กว้างข้างละ 0.50 เมตร

ระยะทางดำเนินการบำรุงรักษา 7.189 กม. ผิวจราจรกว้าง 7.00 เมตร

คณะกรรมการกำหนดราคาเมื่อเดือน มกราคม 2569

คิดเป็นพื้นที่ลาดยางไม่น้อย 50,323.00 ตารางเมตร			ตามแบบขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี	
ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ	
1	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง	18,755,221.96	Factor F.	1.2867
			- เงินล่วงหน้าจ่าย	0.0%
			- ดอกเบี้ยเงินกู้	7.0%
			- ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7.0%
			- เงินประกันผลงานหัก	0.0%
			- พื้นที่	ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	18,755,221.96		
	คิดเป็นราคาก่อสร้าง	18,755,221.96		
	(สิบแปดล้านเจ็ดแสนห้าหมื่นห้าพันสองร้อยยี่สิบเอ็ดบาทเก้าสิบหกสตางค์)			

ระยะทางดำเนินการ 7.189 กม.

เฉลี่ยราคา/ตารางเมตร 372.70 บาท

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นางสรารัตน์ สุขมะดัน)

ผู้อำนวยการส่วนการโยธา

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายอิสรา สังขะวัตร)

หัวหน้าฝ่ายสาธารณูปโภค

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายพงศกร เพชรประดับ)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

แบบราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม
ส่วนราชการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี
งบประมาณประจำปี พ.ศ. 2569

รหัสสายทาง	สบ.ถ1-0005	ชื่อโครงการ	ปรับปรุงถนนลาดยางแบบแอสฟัลต์คอนกรีต สาย สบ.ถ1 - 0005 บ้านท่ามะปราง - บ้านตาชัยศรี								
สถานที่	ตำบลท่ามะปราง - ตำบลชะอม อำเภอแก่งคอย จังหวัดสระบุรี		ระยะทางตลอดสาย	7.189		กม.					
ระยะทางดำเนินการ	7,189.00 เมตร		กม. ที่	0+000 ถึง กม.ที่ 7+189		ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร หนา 0.07 เมตร					
ลักษณะงาน	ปรับปรุงผิวจราจรถนนลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีต โดยวิธี Asphalt Hot Mix In - Place Recycling (ขุคลึก 0.03 เมตร) และ ปูทับพร้อมบดอัดแน่น หนา 0.07 เมตร										
คณะกรรมการกำหนดราคาเมื่อ วันที่ 14 มกราคม 2569											ราคาน้ำมันดีเซล 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ค่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F.	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานผิวทาง										
	1.1 งานปรับเกลี่ยแต่งไหล่ทาง (ขนาดเบ)	14,378.00	ตร.ม.	-	1.73	1.73	24,873.94	1.2867	2.22	31,919.16	
	1.2 Asphalt Hot Mix in -Place Recycling	43,134.00	ตร.ม.	195.02	73.52	268.54	11,583,204.36	1.2867	345.53	14,904,091.02	(จุด 3 ปู 7 ซม.)
2	งานผิวไหล่ทาง										
	2.1 Asphalt Hot Mix in -Place Recycling	7,189.00	ตร.ม.	195.02	73.52	268.54	1,930,534.06	1.2867	345.53	2,484,015.17	(จุด 3 ปู 7 ซม.)
3	งานผิวทางเชื่อม										
	3.1 Tack Coat	120.00	ตร.ม.	-	14.65	14.65	1,758.00	1.2867	18.85	2,262.00	
	3.2 Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	120.00	ตร.ม.	-	204.67	204.67	24,560.40	1.2867	263.34	31,600.80	(4 ซม.)
4	งานตีเส้นจราจร										
	4.1 สีเทอร์โมพลาสติก	2,652.00	ตร.ม.	-	-	290.00	769,080.00	1.2867	373.14	989,567.28	(15 ซม.)
	4.2 Rumble Strips	85.80	ตร.ม.	-	-	450.00	38,610.00	1.2867	579.01	49,679.05	(11 จุด)
	4.3 เส้นหยุด	1.80	ตร.ม.	-	-	290.00	522.00	1.2867	373.14	671.65	(2 จุด)
	4.4 หมุดสะท้อนแสง (Road Stud)	599.00	ตัว	-	-	320.00	191,680.00	1.2867	411.74	246,632.26	(ทุกๆ 12 เมตร)
	ชนิดสองทาง										
5	ป้ายโครงการ										
	5.1 ป้ายโครงการ	1	ชุด	11,489.52		11,489.52	11,489.52	1.2867	14,783.565	14,783.57	ตามแบบ อบจ. สระบุรี งบประมาณ ปี 2569 แบบเลขที่ 22 / 69 (1 ชุด = 2 ป้าย)

✓ ๑๐